
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33933 Sexta-feira, 26 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 940  DE  24  DE JUNLHO  DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
Considerando despacho da DAF/GERAD do Processo nº2019/1240427 - 
FASEPA
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a)  MARIETE CRISTINA AMOEDO MONTENE-
GRO, MAT :7009646/2 para desempenhar a função de Fiscal do Contrato 
Administrativo nº 11/2019; Dispensa de Licitação nº 04/2019, ASSOCIA-
ÇÃO POLO PRODUTIVO PARÁ, CNPJ nº 07.553.026/0001-06; a contar de 
17/07/2019.
DE- SE, CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS  JUNIOR/Presidente da FASE-
PA

Protocolo: 457879
PORTARIA Nº 947/2019-GAB/PRES. 

BELÉM, 24 DE JULHO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 01/01/2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02/01/2019 a contar 
de 01/01/2019 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94.Considerando 
o Memorando nº 07/2019-CSIND 1 de 22/07/2019 e o despacho do 
Presidente da FASEPA de 23/07/2019;R E S O L V E:Art. 1º. PRORROGAR 
com base no parágrafo único do art. 201, a apuração da Sindicância 
Punitiva nº 02/2019 (Processo nº 2018/179203), legitimada pela 
PORTARIA nº 822/2019-GAB/PRES de 28/06/2019 (DOE nº 33.908 de 
01/07/2019), por mais 30 (trinta) dias a contar de 31/07/2019.Art. 2º. 
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação no Diário Ofi cial 
do Estado.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR.Presidente da FASEPA.

PORTARIA Nº 948/2019-GAB/PRES.
BELÉM, 24 DE JULHO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 01/01/2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02/01/2019 a contar 
de 01/01/2019 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94.Considerando 
o Memorando nº 07/2019-CSIND 1 de 22/07/2019 e o despacho do 
Presidente da FASEPA de 23/07/2019;R E S O L V E:Art. 1º. DESIGNAR que 
a servidora Meire Elen Gomes Caetano, agente administrativo, matrícula 
nº 57195164/1, SUBSTITUA a servidora Francimar Soares Franco, 
psicóloga, matrícula nº 3198901/1, nos atos apuratórios da Sindicância 
Punitiva nº 02/2019 (Processo nº 2018/179203), haja vista encontrar-se 
em gozo licença prêmio no período de 05/08 a 06/09/2019.Art. 2º. Esta 
PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação no Diário Ofi cial 
do Estado.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR.Presidente da FASEPA.

Protocolo: 458073
PORTARIA Nº 939  DE  24  DE JUNLHO  DE 2019

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
Considerando despacho da DAF/GERAD do Processo nº2019/128596
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, os (a) servidores (a) abaixo relacionados para desem-
penharem a função de Fiscal e Suplente do Contrato Administrativo nº 
10/2019; Pregão Eletrônico nº 06 , Ata de Registro de Preços 043/2018- 
CLC/PGE/AP, EMPRESA NEW LINE SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA; CNPJ 
: nº00.555.766/0001-62,  a contar de 15/07/2019.
FISCAL : DANIEL LIMA CARDOSO, MAT : 57200477/1
SUPLENTE : HELYTON FRANCO COELHO, MAT :54191515/1
DE- SE, CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS  JUNIOR/Presidente da FASE-
PA

Protocolo: 457855

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-743 
DO DIA 25/07/2019

OBJETIVO: Cobrir despesas Eventuais com aquisição de Material de 
consumo, para atender o CIAM MARABA (PROC.342185/2019-Mem  
88/2019-GEREM).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393 - AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 1.500,00-(Consumo)
SERVIDOR: SYLVIO CEZAR CARDOSO DE CASTRO LEÃO
CARGO:PERITO CRIMINAL - MATRÍCULA: 54188034/1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:20 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 458187

PORTARIA Nº 737, DE 25 DE JULHO DE 2019.
Processo nº 337281/2019.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação, loco-
moção e hospedagem de adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, du-
rante viagem ao município de PONTA DE PEDRAS/PA, no período de 06 a 
07/08/2019.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 231208
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo (alimentação) – R$ 70,00
Natureza da Despesa: 339033 – Locomoção (transporte) – R$ 50,00
Natureza da Despesa: 339039 – P. Jurídica (hospedagem) – R$ 60,00
SERVIDORES: EDILENA GALVÃO TEIXEIRA, PSICÓLOGA, Matricula 
5911059/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 14 (quatorze) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 457914

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 736, DE 25 DE JULHO DE 2019.
Processo nº 337281/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em audi-
ência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: PONTA DE PEDRAS/PA
PERÍODO: 06/08/2019 a 07/08/2019. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: EDILENA GALVÃO TEIXEIRA, PSICÓLOGA, Matricu-
la 5911059/2, e ELIS CARLOS GARCIA PINHEIRO, MONITOR, Matricula 
5890087/3.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 457906
PORTARIA Nº 738, DE 25 DE JULHO DE 2019.

Processo nº 347996/2019.
OBJETIVO: Autorizar pagamento complementar de diária em viagem re-
alizada ao município de SANTARÉM/PA, no período de 21 a 22/06/2019, 
devida necessidade de permanência no local por cancelamento de voo por 
parte da companhia aérea.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: SANTARÉM/PA
PERÍODO: 21/06/2019 a 22/06/2019. – (01) DIÁRIA
SERVIDORES: DALVA MARIA SARAIVA FERREIRA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 3216918/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 457930
PORTARIA:  740-DO DIA 25/07/2019

OBJETIVO: Acompanhar adolescente, ouvido em audiência (Processo 
345407/2019-Mem 643/2019)
SERVIDOR: JOICIANE GLAUCE NOGUEIRA CAVALCANTE
CARGO: PSICOLOGO :MATRICULA: 5941971/ 1
SERVIDOR : EDEUVALDO TORRES DA SILVA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5933713/ 1
SERVIDOR: ERINELDO DA SILVA LIRA
CARGO: MONITOR: MATRICULA: 5933959/ 1
ORIGEM:MARABÁ/PA-DESTINO:  TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 06/08/2019   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 457952
PORTARIA  – DO DIA 25/07/2019

OBJETIVO : Realizar Visita Técnica, manutenção predial, ins-
talação manutenção de equipamentos no CIAM MARABA(Proc. 
342185/2019-Mem.88/2019-GEREM)
SERVIDOR: ANDRE LUIS LIMA CAVALCANTE
CARGO: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS -  MATRICULA : 5938317/ 1
SERVIDOR: AUGUSTO PINHO DOS SANTOS SILVA
CARGO:AGENTE ADMINISTRATIVO-  MATRICULA: 57195266/ 1
SERVIDOR: HELYTON FRANCO COELHO
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO–MATRÍCULA-54191515/ 1
SERVIDOR: MARIETE CRISTINA AMOEDO MONTENEGRO
CARGO: COMISSIONADO DE ASSESSOR III–MATRÍCULA: 7009646/ 2
SERVIDOR: RAIMUNDO COSTA MONTEIRO
CARGO: VIGIA  -  MATRICULA: 3240541/ 1
SERVIDOR: DELLIVIO CASTRO SACRAMENTO
CARGO:MOTORISTA  -  MATRICULA: 54191311/ 1
SERVIDOR:SYLVIO CEZAR CARDOSO DE CASTRO LEÃO
CARGO:PERITO CRIMINAL - MATRÍCULA: 54188034/1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:MARABA/PA
PERIODO DA VIAGEM: 04 A 10/08/2019 – DIARIA – 6,5
ORDENADOR DE DESPESAS : MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JÚNIOR

Protocolo: 458175


